Муниципальное средство массовой информации муниципального образования
сельское поселение Сентябрьский

 (
12
июля
2017
года
) (
№ 2
5
)
 (
 Бюллетень
СЕНТЯБРЬСКИЙ ВЕСТНИК
)

Официальный сайт администрации сельского поселения Сентябрьский: http://sentyabrskiy.ru/

	РЕШЕНИЕ
№ 227 от 29.06.2017г. «О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Сентябрьский»

	2

РЕШЕНИЕ
№ 227 от 29.06.2017г. «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский»

	Зарегистрированы изменения  в устав
Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
«12»  июля  2017 г.
Государственный регистрационный
[bookmark: _GoBack]№  ru 865033032017002

С целью приведения Устава сельского поселения Сентябрьский в соответствие с Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 06.07.2016 №  374-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О противодействии терроризму" и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности, учитывая результаты публичных слушаний от 8 июня 2017 года,  Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

1. Внести в Устав сельского поселения Сентябрьский следующие изменения:
1) в статье 19
а) часть 2 дополнить абзацем следующего содержания :
«В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата представительного органа муниципального образования днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в представительный орган муниципального образования данного заявления.».
2) в статье 21:
а) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Глава поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».";
б) дополнить частью 4.1 следующего содержания:
«4.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции депутатом, членом выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицом местного самоуправления, проводится по решению высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации.";
в) дополнить частью 4.2 следующего содержания:
"4.2. При выявлении в результате проверки, проведенной в соответствии с частью 4.1 настоящей статьи, фактов несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) обращается с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в орган местного самоуправления, уполномоченный принимать соответствующее решение, или в суд.";
г)  дополнить частью 4.3 следующего содержания:
«4.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные лицами, замещающими муниципальные должности, размещаются на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставляются для опубликования средствам массовой информации в порядке, определяемом муниципальными правовыми актами.»;
3)  статью 21.1. изложить в следующей редакции:
«1. Главе сельского поселения Сентябрьский в порядке, размерах и на условиях, установленных Решением Совета поселения, предоставляются следующие дополнительные гарантии:
1) единовременные выплаты: к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет; в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети);
2) предоставление частичной компенсации расходов на приобретение путевок, услуг, связанных с отдыхом, к ежегодному оплачиваемому отпуску, и компенсации стоимости расходов по проезду, в том числе детям Главы сельского поселения Сентябрьский;
3) страхование на случай причинения вреда здоровью.
2. Расходы, связанные с предоставлением Главе сельского поселения Сентябрьский гарантий, не предусмотренных федеральным законом и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, являются расходными обязательствами местного бюджета и осуществляются только при наличии собственных финансовых средств (за исключением субсидий, субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).».
4) Статью 24  дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13.  Полномочия  в области противодействия терроризму в соответствии со статьей 5.2. Федерального закона от 06.03.2006 №  35-ФЗ «О противодействии терроризму».».
5) статью 40.1. изложить в следующей редакции:
«Статья 40.1 Дополнительные гарантии для муниципальных служащих
1. Муниципальному служащему предоставляются гарантии установленные Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».
2. Законами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и настоящим уставом муниципальным служащим могут быть предусмотрены дополнительные гарантии.
3. Муниципальным служащим в порядке, размерах и на условиях, установленных Решением Совета поселения, предоставляются следующие дополнительные гарантии:
1) единовременные выплаты: к юбилейным датам в связи с достижением возраста 50, 55, 60, 65 лет; в связи со смертью близких родственников (родители, супруг (супруга), дети);
2) предоставление частичной компенсации расходов на приобретение путевок, услуг, связанных с отдыхом, к ежегодному оплачиваемому отпуску, и компенсации стоимости расходов по проезду, в том числе детям муниципального служащего;
3) страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу муниципального служащего в связи с исполнением им должностных обязанностей;
4. Расходы, связанные с предоставлением муниципальным служащим гарантий, не предусмотренных федеральным законом и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, являются расходными обязательствами местного бюджета и осуществляются только при наличии собственных финансовых средств (за исключением субсидий, субвенций и дотаций, предоставляемых из федерального бюджета и бюджета Ханты-Мансийского автономного округа-Югры).».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре на государственную регистрацию.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене  «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  поселения                                                                                        А.В. Светлаков

		«Сентябрьский вестник»
Информационный бюллетень  муниципального образования «Сельское поселение Сентябрьский»

Учредитель: Администрация сельского поселения Сентябрьский

Адрес редакции: 628330 ХМАО-Югра Нефтеюганский район, п.Сентябрьский д.15 кв..2
Главный редактор:  С.Н.Шереметова
Ответственный за выпуск и распространение бюллетеня
Н.А. Рыбак
Номер подписан в печать: 12.07.2017
Тираж: 1 экземпляр
Цена: Бесплатно
	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»

ВНИМАНИЕ!

С номерами информационного бюллетеня «Сентябрьский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский  http://sentyabrskiy.ru/